2020年５月 14日

各 位

2020年 12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は最近の業績動向を踏まえ、2020 年２月 13 日に公表しました 2020 年 12 月期の通期連結業

績予想を修正することといたしましたので下記の通りお知らせいたします。

１．2020年 12月期連結業績予想（2020年１月１日～2020年 12月 31日）について

（１）修正の内容

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表( A ) 百万円

16,500

百万円

1,000

百万円

1,000

百万円

700

円 銭

39.60

今回修正予定 ( B ) 未定 未定 未定 未定 未定

増 減 額 ( B － A ） - - - - -

増 減 率 - - - - -

（ご参考） 前期実績

（ 2019 年 12月期 ）

14,260 924 962 425 26.90

（２）修正の理由

新型コロナウイルスの感染拡大に伴う外出自粛要請による消費マインドの低下や、2020 年 4 月 7

日に発令された緊急事態宣言および同月 16日に発令された緊急事態宣言の対象区域の変更（対象地

域を全国に拡大）・特定警戒都道府県の指定による長期にわたる臨時休業などの措置が来店客数の減

少に影響することが予想されます。これによる財政状態及び経営成績に与える影響額については、

影響が収束する時期など不確定要素が多く、現時点では算定が困難でありますため、「未定」として

おります。

こうした状況の中、当社グループは、オンライン販売の強化、仕入の適正化による変動費の抑制、

役員報酬減額（※）等による固定費の削減、内部体制強化、投資案件の精査等を順次進めておりま

す。なお、現時点におきまして、配当予想の修正はございません。

会 社 名 株 式 会 社 ス ノ ー ピ ー ク

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山 井 梨 沙

 （コード番号：7816 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員 役員室長   青 栁  克 紀

 （TEL.03-6805-7738）

（※）役員報酬の減額について

 当社グループは、足元の新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえ、固定費を削減するために、役員

の報酬を４月から１年間、以下の通り減額することといたしました。

代表取締役 会長   月額報酬の 50％減額 及び役員賞与全額カット

代表取締役 社長   月額報酬の 30％減額 及び役員賞与全額カット

代表取締役 副社長  月額報酬の 30％減額 及び役員賞与全額カット

取締役 執行役員  ３名  月額報酬の 20％減額 及び役員賞与全額カット

取締役 監査等委員  ３名   月額報酬の 20％減額

執行役員       11名   月額報酬の 20％減額

子会社 取締役     ９名   月額報酬の 20％減額

２．今後の見通し

2020 年 12 月期連結業績予想につきましては、今後の新型コロナウイルス感染症の動向を見極めな

がら、適正かつ合理的な算定が出来次第、速やかに開示いたします。

また、2020年２月 17日に発表いたしました当社中期経営計画におきましても、今期業績予想と同様

の理由により見直す必要があるものと認識しております。その結果、中期業績目標等の修正が必要と

判断した場合には、速やかに開示いたします。

以上